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Geachte heer Passenier,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het ermee eens dat de Muziekgieterij de taak heeft door verhuur van studio’s om de ontwikkeling van popcultuur in Maastricht te bevorderen?

Antwoord 1:
Wij zijn het hiermee eens. Studio’s (waaronder repetitieruimtes) behoren tot de infrastructuur van popvoorzieningen in onze stad en dragen bij aan de ontwikkeling van de popcultuur.

Vraag 2:
Bent u het ermee eens dat binnen de subsidie die de Muziekgieterij wordt gegeven het mogelijk moet zijn om aan deze taak te voldoen?

Antwoord 2:

Het College is van mening dat binnen de subsidie die de Muziekgieterij ontvangt het mogelijk is aan deze taak te voldoen. De Muziekgieterij beschikt op dit moment over een 3-tal studioruimtes en daarmee over een instrument waarmee de ontwikkeling van de podiumkunsten (in casu de popcultuur) in de stad bevorderd kan worden.

Vraag 3:

Bent u het ermee eens dat de investering van € 75.000 onvoldoende maatschappelijk heeft opgeleverd als momenteel niet of nauwelijks van de studio’s gebruik wordt gemaakt door popbandjes die er behoefte aan hebben?

Antwoord 3:

De drie studioruimtes in de Muziekgieterij worden op dit moment als volgt gebruikt: 1 studio wordt gebruikt voor de realisatie van live- en studio-opnames. De overige 2 ruimtes worden gebruikt door twee Maastrichtse bands. Logistiek en routing van het gebouw stellen hun beperkingen aan een breed gebruik van de repetitieruimtes.
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Uw vraag is voor ons aanleiding om met de Muziekgieterij in overleg te treden over de mogelijkheid meer bands van de ruimtes gebruik te laten maken en daarmee het rendement van de gedane investering en subsidie te vergroten waarbij de hiervoor genoemde beperkingen zullen worden meegenomen.

Vraag 4:

Kunt u de Muziekgieterij haar taak als verhuurder van studio’s opleggen ook in de komende periode tot de nieuwbouw gereed is? Als dat niet kan welk alternatief kan de Muziekgieterij, misschien in samenwerking met andere partijen, aan de popbandjes bieden.

Antwoord 4:

Het faciliteren van een productiefunctie is een subsidievoorwaarde vanuit de gemeente en zoals vermeld in ons antwoord op vraag 2 zijn wij van mening dat er momenteel mogelijkheden zijn om daar invulling aan te geven. Zoals reeds vermeld bij vraag 3 moet overleg met de Muziekgieterij uitwijzen of en op welke manier er uitgebreider vorm gegeven kan worden aan de subsidievoorwaarde om te voorzien in een productiefunctie.

Mogelijk kan het gebruik van de studio’s in de Muziekgieterij zelf geintensiveerd worden en/of kunnen samenwerkingsverbanden met andere partners worden opgepakt danwel verstevigd bij het invulling geven aan de productiefunctie.

In dit kader zal de Muziekgieterij worden gevraagd hun inspanningen te continueren om bands te ondersteunen bij hun zoektocht naar repetitieruimtes op andere plekken. De Muziekgieterij heeft reeds toegezegd om in overleg te treden met in ieder geval Kumulus en stichting SAM om te bekijken welke alternatieven er op lokaal niveau nog gerealiseerd kunnen worden.

Vraag 5:
Dit zou betekenen dat zij moeten zorgen voor voldoende toezicht. Het is immers een voorwaarde voor de toekenning van subsidie. Of kijkt u daar anders tegenaan?

Antwoord 5:
Uw vraag inzake ‘voldoende toezicht’ zal één van de gesprekspunten zijn in het overleg met de Muziekgieterij.
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Vraag 6:

Kunt u de Muziekgieterij vragen een professionele manier van gebruik in te richten van de studio’s door b.v. gebruik te maken van stichting Popmuziek Limburg? Stichting Popmuziek Limburg heeft een website voor verhuur van studio’s waar de Muziekgieterij gebruik van kan maken:
www.oefenruimteslimburg.nl

Antwoord 6:
Ook deze vraag zal aan bod komen in het te voeren overleg met de Muziekgieterij.

Met vriendelijke groet,

Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad
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